Ex hujusmodi porrò turmis, multi saepius in Scondiam peregrè reversi milites, non modo ipsam moribus & luxu fœdarunt exoticis, verum & nova contaminarunt superstitione: Nam præter alias hujus rei vanitates prorsus abominabiles, illorum crebro in patriam remeantium instinctu, & religionem in Delo vigentem insula celebrantium, fuit à Scondiis decretum hyperboreis, ut binæ quotannis virgines, sacrâ illuc Scondica in triticea deferrent stipula, quæ ibi fuerunt honorifice admodum suscepitæ. Talis autem sacrorum missitatio, multis fuit seculis observata & frequentata, donec Scondii virginum offensi remoratione ac violatione, solum per gentium manus intercentum, sua in Delum sacra expediunda censuerint consultius.

Atqui ad Scondianorum redeat calamus emigrationem, qui exploratâ regnorum amœnitate transmarinorum, opulentia & fœcunditate; hinc turmatim, certatimque illuc contendunt. Quibus etiam excursionibus præbuit causam, quod Scondios ex polygamia nimium multiplicatos, peninsula minus hoc exculta ævo, non posset sustentare; Ideoque fuit lege in primis fangi-

tum, ut tantæ multitudinis gratia imminuendæ, quælibet imbellis ætas trucidaretur. Quod tamen nefarium edictum prudentissima, nobilissimaque virgo, Disa, impedivit, persuadens Regi, ut forte missa, ad mortem destinati, vastissimas Scondiæ borealis solitudines susciperent excolendas & incolendas. Qua quidem occasione, septentrionales Sueciæ regiones, Helsingia, Angermannia, Bothnia, Jemptia, Gestricia & Medelpadia, primos nanciscabantur habitatores; Disaque propterea honores in Scondia perpetuos.

Hoc deinceps Scondii exemplo invitati, lege statuerunt firmissima, ut Patres familias ex grandi liberorum numero masculorum, bellis idoneorum gerendis, unicum duntaxat filium bonorum hæredem domi retinerent, reliquis ad peregrinam expeditis militiam. His regius præficiebatur filius, & inter alios domi remanentes principes, ita regnum dividebatur, ut quidam ipsorum mari dominarentur, piraticam exercendo, dicti propterea Reges fluctivagi; Alii continentis tenerent Imperium, *Nes-Konungar & Skogz-Konungar* prout summus eorum/ *Enewals Konung* dicebatur, appellati, quos inter finibus ditionum, continua fuit dimicatio.

Anno diluvii DCCC.XLIV. Gigantes Cananæi, auspicio Josuæ ex Palestina expulsi, postque multifarias in orbe mansiones, Scondiam & finitimas ingressi insulas, habitatore, propter creberimas inde procursiones, nimium exhaustas, longè magis excultas, plusque humanæ idoneas mansioni, reddiderunt. Quorum admiranda hic prorsus opera, indigenæ & alienigenæ, non citra stuporem, nostro tempore passim contemplantur.

Anno inundati Orbis MC XXVII. subruto per Græcos Ilio, extorrium pars Trojanorum, Hectore progenita, per Hellespontum & mare Euxinum, ad ostia littoraq; Mœotidis, demigravit. Illic vero morantes aliquandiu Trojogenæ Scythæ, Cimmerii, Cimbri, & Sicambri appellantur: Quibus Gothi ex Rugia crebrò erumpentes frequenter congrediuntur.

Anno Christi præcedente incunabula CDXL. Gothi Trojanos aggressi Cimmerios, regem ipsorum Antenorem cum præcipuis debellarunt agminibus.

Anno Salvatoris nostri ante Natalem CDXXXIII. postquam Marcomirus, Antenoris filius, octennio Gothi frustra obluctatus fuisset, cum residuis suorum cohortibus in Germaniam cogitur inde secedere. Ibi vero à Saxonibus per benignè suscepimus, Geldriam, Hollandiam & Chersonesum Vitorum suscipit incolendas.

Hinc progressu temporis quædam ipsorum turmæ, in Scondiam penetrantes, immanes hic gigantes, Scondiotis per summam dominantes tyrannidem, bello sæpius cum iis commisso, demum fermè extirparunt. Quam obrem hæc Cimbrorum in Chersoneso nostra, & Trojanorum in Scondia, prima fuerunt exordia.

Anno Christum præcedente CCCLIX. Surtvinbartericus Britonum Rex, Vitos confueta sibi tributa solvere abnuentes, bello compulit illato.

Anno CXXIII. priusquam Christus nasceretur, Trojanæ Cimbri, regionis extra Scondiam obtentæ permoti angustiâ, & suæ nationis multitudine compulsi, copiosissimos ex Fregia veteri, Chersonesoque producunt exercitus, & occiduis Europæ regnis diu, velut tempestas horrida, incumbunt. Post Cimbrorum porro egressionem, Jutor clarissimus Saxonum Princeps, sibi Chersonesum subjugat, deque suo appellat nomine, Jutiam.

Cæterum isto mundi fermè labentis ævo, potentissimus quidam floruit in Scondia Rex SNORE, cognomento Humble vel Gumble, filios habens fortitudinis eximiæ ternos, nempe THORUM, Dan & Angul. Quorum primogenitus Gothiæ ac Finlandiæ, Quenlandiæque seu Amazoniæ nacltus habenas, tanta populos sibi rexit subjectos clementiâ & prudentiâ, ut mortuus

tuus ab illis in Deos referretur, colereturque, quintum septimanæ diem de ipso nuncupantibus, & primum anni mensem: Ast secundum, ex filiæ Gœjæ vocarunt nomine, quæ pariter Divinos adepta fuit honores.

Hujus autem frater NORUS ad thronum promotus Borealis in Scondia Regni, primus evasit ipsius Monarcha; Non tamen ab eo fuit Norvegia vocatum.

Gotum habuit Norus germanum, cuius ex filio nepos, Getero, Ostenus, sceptro deinceps Sueoniæ fuerat potitus.

Verum alter Snoronis seu Humblī filius Dan, hac Vitorum consequitur occasione gubernaculum: cum Jutor ipsos sub jugum quoque Saxonum mittere continuò niteretur, Humblī Suecorum Regis implorant, impetrantque auxilium; cum eoque Dan jussu parentis, contra Saxones profectus, de iis victoriam reportat, Jutiamq; recuperat.